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Parnik do ciągłego parowania
Patent trwa od dnia 10 listopada 1954 r.

Dotychczas stosowano parniki kolumnowe
do ciągłego parowania z nierdzewnej stali
kwasoodpornej. Opracowanie odpowiedniej kon¬
strukcji parnika pozwoliło na zastosowanie
drewna dębowego do jego 'budowy, upraszczając
budowę i obniżając jego koszty. Umożliwiło to
szerokie zastosowanie parników tego rodzaju w
przetwórniach owocowych.

Na rysunkach fig. 1 przedstawia przekrój
pionowy parnika, a fig. 2 — przekrój poprzecz¬
ny.

Parnik składa się z trzech zasadniczych
części: parnika — cylindra 1, parnika — po-
bocznicy 2 i podstawy 3.

Cylinder 1 i pobocznica 2 zbudowane są z
fazowanych 'klepek dębowych, zaś podstawa
3 — z kantówki sosnowej.

Cylinder 1 ściągnięty jest dwiema obręcza¬
mi górnymi 4 i dwiema obręczami dolnymi 5.
Obręcze są dwudzielne, wykonane ze stali
zwykłej i skręcane na połączeniach śrubami.
Dolne obręcze 5 obciągnięte są cienką blachą

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Jan Tesch.

miedzianą i pobielane cyną. Na połowie wy¬
sokości cylindra 1 umieszczona jest obręcz
nośna 6, składająca się z czterech części połą¬
czonych za pomocą śrub 7 i 9. Końce 8 obrę¬
czy ściągających przedłużone są do linii ze¬
wnętrznego obwodu pobocznicy 2. Przez skraj¬
ne otwory w nich przeciągnięte są śraby 9,
na które nałożono rurki, aby po skręceniu
śrubami pozostało rozwarcie. Obręcz nośna 6,
za pośrednictwem elementów pomocniczych
10, 12, 13, spoczywa na górnym dnie 14 po¬
bocznicy 2.

Pobocznica 2 ściągnięta jest również za po¬
mocą obręczy dwudzielnych 15 skręconych
śrubami. Posiada ona podwójne dno. Pierw¬
sze — pochylne 16 w kształcie leja, drugie —
płaskie 17 osadzone w odpowiednim wykroju
i podparte dwiema beleczkami 18. Przez śro¬
dek dna przechodzi rura spustowa 19, zam¬
knięta brązowym krążkiem 20, nagwinto¬
wanym na podtoczeniu Obwodu. W środek te¬
go krążka wkręcona jest rura mosiężna po¬
bielona 21, zakończona rękojeścią. Jest to
klucz do otwierania zaworu spustowego.



Z boku pobocznicy 2, ponad dnem pochyl¬
nym 16, wprowadzona jest do pobocznicy rura
22 z zaworem doprowadzająca parę, zakończo¬
na wężownicą (pierścieniem) 23. Pierścień ten
posiada w swej górnej części otworki prze¬
puszczające parę.

Cylinder 1 wpuszczony jest koncentrycznie
w pobocznicę 2 -w ten sposób, że opierając się
na śrubach 12 pozostawia pomiędzy swą dolną
krawędzią a powierzchnią dna pochylnego 16
wolną przestrzeń 24 dla przepustu owoców
przeparowanych.

W górnej części pobocznicy 2 znajduje się
otwór kwadratowy 25 z wpuszczoną weń ryn¬
ną drewnianą 26 do odpływu owoców przepa-
rowanych.

Za pomocą śrub 12 reguluje się wolną prze¬
strzeń 24 dla przepustu owoców przeparowa-
nych.

Pobocznica 2 przykryta jest luźno nakłada¬
ną pokrywą 14 okutą w dwa pierścienie 13
z płaskownika.

Całość zmontowanego pannika ciągłego pa¬
rowania spoczywa na podstawie 3 z kantówki
sosnowej. Podpory 21 wraz z wiązadłem 28,
stanowiącym pręt stalowy, są zabetonowane
w fundamencie z gruzobetonu. Działanie par-
nika wykonanego z drewna dębowego jest
identyczne jak i jego pierwowzoru, tj. palni¬
ka ze stali Ikwasoodponnej.

Jabłka zasypane do cylindra 1, parowane w
dolnej swej warstwie za pomocą pary dopro¬
wadzonej rurą 22, pod ciśnieniem słupa ja¬
błek jeszcze nie przepakowanych, przeciskają
się przez wolną przestrzeń 24 między krawę¬
dzią cylindra i powierzchnią dna pochylnego
16 do pobocznicy 2, skąd w dalszym ciągu pod
ciśnieniem słupa wciąż dosypywanych jabłek

w cylindrze 1 odpływają rynną 26 do przecie-
raczki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Parnik do ciągłego parowania, znamienny
tym, że składa się z cylindrycznej części
(1) osadzonej w pobocznicy (2), która w gór¬
nej części obwodu posiada otwór przepły¬
wowy (25), a w dolnej swej części posiada
podwójne dno, przy czym wyżej położone
dno (16) wykonane jest w , kształcie leja,
a spodnie (17) jest płaskie.

2. Parnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że cylinder (1) jest ustawiony przesuwnie
w kierunku pionowym, a to w celu otrzy¬
mania odpowiedniej wielkości przepustu
(24) między dolną krawędzią cylindra (1)
a dnem pochylnym (16).

3. Pannik według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że zarówno cylinder (1), jak i pofoocz-
nica (2), wykonane są z fazowanych klepek
dębowych.

4. Parnik 'według zastrz. 1—3, znamienny tytm,
że rura spustowa (19), umocowana w po¬
dwójnym dnie posocznicy, zamykana jest
za pomocą zaworu gwintowego (20), na któ¬
rym osadzony jest klucz (21) do otwierania
zaworu.

5. Pairnik według zastrz. 1—3, znamienny tym,
że rura (22), doprowadzająca parę pod cylin¬
der (1), zakończona jest pierścieniem (23)
z otworami w górnej części, przepuszczają¬
cymi parę.
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